fabricatione auri signum  
est zmaragdi sic numerus  
musicorum in iucundo et  
moderato vino 32:9 audi  
tacens et pro reverentia  
accedet tibi bona gratia  
32:10 adulescens loquere  
in tua causa vix 32:11 si  
bis interrogatus fueris  
habeat caput responsum  
tuum 32:12 in multis esto  
quasi inscius et audi  
tacens simul et quaerens  
32:13 in medio  
magnatorum non  
praesumas et ubi sunt  
senes non multum loquaris  
32:14 ante grandinem  
praeibit coruscatio et pro  
reverentia accedet tibi  
bona gratia 32:15 et hora  
surgendi non te trices  
praecurre autem prior in  
domum tuam et illic  
avocare et illic lude 32:16  
et age conceptiones tuas  
et non in delictis et verbo  
superbo 32:17 et super his  
omnibus benedicto  
Dominum qui fecit te et  
inebriantem te ab omnibus  
bonis suis.

32:18 Qui timet Deum  
excipiet doctrinam eius et  
qui vigilaverint ad illum  
invenient benedictionem  
32:19 qui quaerit legem  
replebitur ab ea et qui  
insidiosae agit  
scandalizabitur in ea  
32:20 qui timent Dominum  
invenient iudicium iustum  
et iustitias quasi lucem  
accendent 32:21 peccator  
homo devitabit  
correctionem et secundum  
voluntatem suam inveniet  
comparationem 32:22 vir  
consilii non disperiet  
intellegentia alienus et  
superbus non pertimescit  
timorem 32:23 etiam

καταπτήξει φόβον, καὶ μετὰ τὸ ποιῆσαι μετ' αὐτοῦ ἄνευ βουλῆς. 19 ἄνευ βουλῆς μηθὲν ποιήσης καὶ ἐν τῷ ποιῆσαι σε μὴ μεταμελοῦ. 20 ἐν ὁδῷ ἀντιπτώματος μὴ πορεύου καὶ μὴ προσκόψης ἐν λιθώδεσι. 21 μὴ πιστεύσης ἐν ὁδῷ ἀπροσκόπῳ, 22 καὶ ἀπὸ τῶν τέκνων σου φύλαξαι. 23 ἐν παντὶ ἔργῳ πίστευε τῇ ψυχῇ σου, καὶ γὰρ τοῦτο ἔστι τήρησις ἐντολῶν. 24 ὁ πιστεύων νόμῳ προσέχει ἐντολαῖς, καὶ ὁ πεποιθὼς Κυρίῳ οὐκ ἐλαττωθήσεται.

Τὸ φοβούμενόν Κύριον οὐκ ἀπαντήσῃ κακόν, ἀλλ' ἐν πειρασμῷ καὶ πάλιν ἐξελεῖται. 2 ἀνὴρ σοφὸς οὐ μισήσῃ νόμον, ὁ δὲ ὑποκρινόμενος ἐν αὐτῷ, ὡς ἐν καταγιγίδι πλοῖον. 3 ἄνθρωπος συνετὸς ἐμπιστεύσει νόμῳ, καὶ ὁ νόμος αὐτῷ πιστὸς ὡς ἐρώτημα δῆλων. 4 ἐτοιμάσων λόγον καὶ οὕτως ἀκουσθήσῃ, σύνδησον παιδείαν καὶ ἀποκριθῆτι. 5 τροχὸς ἀμάξης σπλάγχνα μωροῦ, καὶ ὡς ἄξων στρεφόμενος ὁ διαλογισμὸς αὐτοῦ. 6 ἵππος εἰς ὀχέϊαν ὡς φίλος μωκός, ὑποκάτω παντός ἐπικαθημένου χρεμετίζει.

7 Διατί ἡμέρα ἡμέρας ὑπερέχει, καὶ πᾶν φῶς ἡμέρας ἐνιαυτοῦ ἀφ' ἡλίου; 8 ἐν γνώσει Κυρίου διεχωρίσθησαν, καὶ ἠλλοίωσε καιροὺς καὶ ἑορτάς· 9 ἀπ' αὐτῶν ἀνύψωσε καὶ ἠγίασε

<sup>19</sup>Non fare nulla senza consiglio, non ti pentirai di averlo fatto. <sup>20</sup>Non camminare in una via piena di ostacoli e non inciamberai in luoghi pietrosi. <sup>21</sup>Non fidarti di una via senza inciampi, <sup>22</sup>guardati anche dai tuoi figli. <sup>23</sup>In tutto ciò che fai abbi fiducia in te stesso, perché anche questo è osservare i comandamenti. <sup>24</sup>Chi crede alla legge è attento ai comandamenti, chi confida nel Signore non subirà alcun danno.